
segunda-feira, 4 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 032/2021 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de recomposição de reajuste de preços do contrato nº 032/2021, que entre si 

firmaram a Câmara Municipal de Iraquara/BA e a empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS 

PIRES LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis 

para a Câmara Municipal de Iraquara/BA, para atender as demandas do Poder legislativo, 

celebrado em 30/12/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, 

referente do Dispensa  nº 026/2021, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionados.  

Item Descrição Und 

Valor 
Licitado 

com 
aditivo 

 
Reajuste 

% 

Valor do 
reajuste 

Valor 
reajust

ado 

Saldo de 
item litros 

Valor total 
realinhado 

1 

GASOLINA COMUM 
AUTOMOTIVA, MICRO 
FILTRADA CONSTITUÍDA DE 
GASOLINA A E ÁLCOOL 
ETÍLICO ANIDRO 
COMBUSTÍVEL, NAS 
PROPORÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES 
DEFINIDAS PELA 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR E 
QUE ATENDA AO 
REGULAMENTO/TÉCNICO 
DA AGÊNCIA NACIONAL DE 
PETRÓLEO. 

LT R$ 7,20 0,50% 
R$ 

6.035,86 
R$ 7,20 12.149,48 

R$ 
87.426,26 

 
Total do aditivo = R$ 6.035,86 (seis mil trinta e cinco reais e oitenta e seis 
centavos). 
 
Total do contrato aditivado = R$ 87.426,26 (oitenta e sete mil, quatrocenrtos e 
vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). 
 
 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

Iraquara/BA, 17 de JUNHO de 2022. 

 

    SUEDE DE JESUS NEVES FILHO 
PRESIDENTE 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
Iraquara/BA, 17 de junho 2022. 
 
 
MARIA DILZA DE SOUZA 
SECRETÁRIA  

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEABBFF66CF99B1405661E233A1DB292


		2022-07-04T07:34:21-0300




